П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  13.07.2023       № 1034

 г.Невельск

О внесении изменений в муниципальную

программу «Совершенствование

системы управления муниципальным

имуществом в муниципальном

образовании «Невельский городской

округ», утвержденную постановлением

администрации Невельского городского

округа от 11.09.2020 № 1296

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с

решением Собрания Невельского городского округа от 20.12.2022 № 410 «О

местном бюджете Невельского городского округа на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» (в ред. от 23.06.2023 № 461), постановлением

администрации Невельского городского округа от 30.05.2023 № 786 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации, мониторинга и оценки

эффективности муниципальных программ Невельского городского округа»,

руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский

городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы

управления муниципальным имуществом в муниципальном образовании

«Невельский городской округ» (далее – Программа), утвержденную

постановлением администрации Невельского городского округа от 11.09.2020 №

1296 (в редакции постановлений от 18.12.2020 № 1990, от 23.06.2021 № 874, от

16.12.2021 № 1898, от 18.01.2022 № 50, от 30.06.2022 № 883, от 28.10.2022 № 1590,

от 26.01.2023 № 103) следующие изменения:

1.1. Часть паспорта Программы «Объемы и источники финансирования

программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования программы

Общий объем средств, направляемых на

реализацию мероприятий – 255 694,3 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2021 – 60 153,3 тыс. рублей;

2022 – 81 893,5 тыс. рублей;

2023 – 47 022,2 тыс. рублей;

2024 – 34 542,5 тыс. рублей;

2025 – 32 082,8 тыс. рублей.

Из них по источникам:

За счет средств областного бюджета – 2555,5

тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 – 828,9 тыс. рублей;

2022 – 0 тыс. рублей;

2023 – 983,6 тыс. рублей;

2024 – 743,0 тыс. рублей;

2025 – 0 тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета – 253138,8

тыс. рублей,

в том числе по годам:

2021 – 59 324,4 тыс. рублей;

2022 – 81 893,5 тыс. рублей;

2023 – 46 038,6 тыс. рублей;

2024 – 33 799,5  тыс. рублей;

2025 – 32 082,8 тыс. рублей.

1.2. Раздел 9 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить

в новой редакции:

«Реализация мероприятий Муниципальной программы осуществляется за

счет средств местного и областного бюджетов. Объем бюджетных ассигнований на

реализацию данной программы на период ее реализации 2021-2025 годы составит

255 694,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 – 60 153,3 тыс. рублей;

2022 – 81 893,5 тыс. рублей;

2023 – 47 022,2 тыс. рублей;

2024 – 34 542,5 тыс. рублей;

2025 – 32 082,8 тыс. рублей.

Объемы финансирования программы за счет средств местного и областного

бюджетов носят прогнозный характер и подлежат уточнению с учетом изменений

Решений Собрания Невельского городского округа».

1.3. Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка расходов по источникам» изложить в новой редакции в

соответствии с Приложением  к настоящему Постановлению

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости» и

разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты Невельского

городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела по управлению имуществом и землепользованию

администрации Невельского городского округа Рябых В.Н.

Исполняющий обязанности мэра

Невельского городского округа                                              Н.В. Ронжина

Приложение

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 13.07.2023 № 1034

«Приложение № 3

к муниципальной программе «Совершенствование

  системы управления муниципальным имуществом

муниципального образования  «Невельский городской округ»,

утвержденной постановлением администрации

Невельского городского округа

от 11.09.2020  № 1296»

 Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов Программы по источникам.

Наименование муниципальной

программы,  мероприятия

Исполнители муниципальной

программы

Источник

финансирова-

ния

Всего по

программе

2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа

«Совершенствование    системы

управления муниципальным

имуществом в муниципальном

образовании «Невельский

городской округ»

Отдел по управлению имуществом

и землепользованию

администрации Невельского

городского округа - ГРБС

Всего
255 694,3 60 153,3 81 893,5 47 022,2 34 542,5 32 082,8

Областной

бюджет

2 555,5 828,9 0 983,6 743,0 0

Местный бюджет 253 138,8 59 324,4 81 893,5 46 038,6 33 799,5 32 082,8

1.Оптимизация состава

муниципального имущества

ОУИЗ Всего 6 481,3 2 125,1 1 211,2 1 115,0 1 015,0 1 015,0

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0

местный бюджет 6 481,3 2 125,1 1 211,2 1 115,0 1 015,0 1 015,0

1.1. Предоставление права

использования и абонентское

обслуживание информационных

систем

ОУИЗ

Всего 65,3 9,1 11,2 15,0 15,0 15,0

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0

местный бюджет 65,3 9,1 11,2 15,0 15,0 15,0

1.2. Выполнение обязательств по

содержанию муниципального

имущества

ОУИЗ Всего 6 416,0 2 116,0 1 200,0 1 100,0 1 000,0 1 000,0

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0

местный бюджет 6 416,0 2 116,0 1 200,0 1 100,0 1 000,0 1 000,0

2. Соверешствование системы учета

объектов муниципальной

собственности

ОУИЗ Всего 27 873,3 6 043,0 7 775,3 6 659,0 4 131,0 3 265,0

областной

бюджет

2 543,5 816,9 0 983,6 743,0 0

местный бюджет 25 329,8 5 226,1 7 775,3 5 675,4 3 388,0 3 265,0

2.1. Приобретение имущества для

обеспечения муниципальных нужд

ОУИЗ Всего 175,0 175,0 0 0 0 0

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0

местный бюджет 175,0 175,0 0 0 0 0

2.2. Обеспечение эффективного

использования муниципального

имущества

ОУИЗ Всего 25 092,3 5 042,1 7 775,3 5 644,9 3 365,0 3 265,0

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0

местный бюджет 25 092,3 5 042,1 7 775,3 5 644,9 3 365,0 3 265,0

2.3. Проведение комплексных

кадастровых работ

ОУИЗ Всего 2 606,0 825,9 0 1 014,1 766,0 0

областной

бюджет

2 543,5 816,9 0 983,6 743,0 0

местный бюджет 62,5 9,0 0 30,5 23,0 0

3. Обеспечение выполнения функций

казенных учреждений

ОУИЗ Всего 199 300,1 51 985,2 51 881,5 38 234,1 29 396,5 27 802,8

областной

бюджет

12,0 12,0 0 0 0 0

местный бюджет 199 300,1 51 973,2 51 881,5 38 234,1 29 396,5 27 802,8

4. Финансовое обеспечение затрат,

связанных с реализацией

мероприятий по предупреждению

банкротства

ОУИЗ Всего 21 025,5 0 21 025,5 0 0 0

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0

местный бюджет 21 025,5 0 21 025,5 0 0 0